
Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001881-9 GABRIEL MELO RIBEIRO 24/10/2006 628,9 882,9 663,0 652,9 920,0 749,5 749,5 1 

0M.000860-4 JOAO VICTOR VIZIOLLI MANTANARI 09/09/1999 674,2 820,4 713,1 696,1 800,0 740,8 740,8 2 

0M.000805-2 JENNIFER CAROLINE DE OLIVEIRA ADOMAITIS 20/02/2001 640,0 725,8 708,8 632,2 940,0 729,4 729,4 3 

0M.000364-6 PEDRO HENRIQUE SPINOLA MORILHA NEO 07/11/2003 606,0 819,4 651,0 629,8 880,0 717,2 717,2 4 

0M.000108-6 JULIANA YUMI NISHIMURA 17/05/2006 623,2 781,1 632,6 606,2 920,0 712,6 712,6 5 

0M.000025-1 STEFANY DE MELLO 23/01/2007 650,6 763,0 705,2 634,0 800,0 710,6 710,6 6 

0M.000830-5 YASMIM VITORIA MENDONCA CECILIO 19/06/2006 634,5 745,6 670,7 617,0 860,0 705,6 705,6 7 

0M.001876-9 JOAO GABRIEL SILVA 16/04/2007 618,2 747,5 587,7 643,7 900,0 699,4 699,4 8 

0M.000047-9 RAFAEL ODAIR MALAGUETA 04/05/2002 649,8 657,6 612,6 600,0 960,0 696,0 696,0 9 

0M.001575-5 CAIO GONCALVES PEREIRA 26/02/2007 622,1 664,0 672,2 600,9 900,0 691,8 691,8 10 

0M.002088-0 GUILHERME NEO CHIARI 25/02/2007 592,3 719,3 584,7 653,6 900,0 690,0 690,0 11 

0M.001431-5 JOSÉ ERNANE CARDOSO GOMES 03/06/1987 550,2 713,7 638,6 644,2 900,0 689,3 689,3 12 

0M.000829-4 IANO DE OLIVA KUHLMANN 26/02/1996 613,8 808,0 659,7 614,8 740,0 687,3 687,3 13 

0M.002037-1 JESSE RODRIGUES SOARES 13/08/2001 604,7 714,2 612,2 570,1 920,0 684,2 684,2 14 

0M.000129-6 GISELE MARIA DA SILVA 19/02/1997 669,5 696,5 673,9 531,3 840,0 682,2 682,2 15 

0M.000179-8 BERNARDO KAPP CARDOSO 01/05/2007 593,6 709,8 718,0 614,3 760,0 679,1 679,1 16 

0M.002011-5 GUILHERME BRUNELLI ZAMORANO 28/12/2006 578,3 804,3 633,2 659,4 720,0 679,0 679,0 17 

0M.000696-6 PEDRO HENRIQUE ROCHA MELO 25/02/1997 606,3 781,0 640,6 626,6 740,0 678,9 678,9 18 

0M.000263-3 HENRIQUE ALVES PUPIN 30/09/2003 613,6 816,5 595,1 569,3 780,0 674,9 674,9 19 

0M.000041-5 FABIO WILLIAN RONCOLETTA 03/10/2003 544,4 775,3 580,2 598,5 860,0 671,7 671,7 20 

0M.002056-7 RAFAEL SCHUNK SILVA SIMOES 14/10/1997 600,3 759,3 699,1 569,8 720,0 669,7 669,7 21 

0M.000413-2 HEBER CARRILHO ZANELLI 16/09/1994 585,4 763,5 563,8 675,3 760,0 669,6 669,6 22 

0M.000795-4 MARIANA ARAUJO SONEGO 24/04/2006 613,7 728,7 573,5 590,0 840,0 669,2 669,2 23 

0M.000665-0 MANOELA FERRACINI REGULON 20/11/2006 604,8 666,1 633,3 609,5 820,0 666,7 666,7 24 

0M.002238-0 ALAN SIMOES TARGAS GODOY 01/01/2003 608,1 740,1 584,5 637,8 760,0 666,1 666,1 25 

0M.000673-1 VINICIUS RUBIM CANOLA 29/01/2007 599,0 682,4 662,1 546,0 840,0 665,9 665,9 26 

0M.000051-1 GUILHERME NASCIMENTO DUARTE 18/09/2005 597,2 733,2 601,0 622,9 760,0 662,9 662,9 27 

0M.000054-3 MARIO HENRIQUE DO NASCIMENTO 21/05/2005 626,4 680,5 614,9 567,6 820,0 661,9 661,9 28 
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0M.002300-8 HENRIQUE MESQUITA DE ALMEIDA SILVA 15/10/2007 582,3 747,0 603,0 553,4 820,0 661,1 661,1 29 

0M.000793-0 KAYKE REDUCINO RODRIGUES 07/01/2005 565,5 702,3 605,3 549,7 880,0 660,6 660,6 30 

0M.002409-9 VIVIAN DOS ANJOS MARTINS 26/06/1997 656,1 652,2 664,3 603,5 720,0 659,2 659,2 31 

0M.000832-0 JULIO ALBUQUERQUE MELO 06/05/2003 593,4 760,1 622,2 596,7 720,0 658,5 658,5 32 

0M.001304-2 NATHALIA DE LIMA 27/12/1995 590,2 566,1 594,1 617,4 920,0 657,6 657,6 33 

0M.000188-7 MURILO VAZ DE LARA SCOLARI 08/04/2006 633,6 681,7 645,7 623,5 700,0 656,9 656,9 34 

0M.000459-1 ISABELLY PEREIRA NETO 29/05/2000 596,9 663,7 561,3 582,3 880,0 656,8 656,8 35 

0M.002339-2 RAFAEL FONSECA SPAZIANI 05/06/2006 575,0 766,6 591,1 606,0 740,0 655,7 655,7 36 

0M.001388-2 GUSTAVO IUKI EGAMI IMAI 19/05/2006 603,7 729,1 633,2 652,6 660,0 655,7 655,7 37 

0M.000345-0 JOAO VICTOR DOS SANTOS RODRIGUES 06/11/2001 577,0 747,2 622,1 584,1 740,0 654,1 654,1 38 

0M.000707-1 KENNEDY RIOS NEPOMUCENO 14/04/2003 562,3 691,6 634,9 578,8 800,0 653,5 653,5 39 

0M.000116-8 ISAAC AUGUSTO GOMES PEREIRA 15/10/2004 629,1 729,1 647,2 662,2 600,0 653,5 653,5 40 

0M.002393-7 JOSE MATHEUS DE SANTIS MONZON 02/01/2007 578,5 644,7 560,7 574,6 900,0 651,7 651,7 41 

0M.002390-5 CAMILA SANTOS NADIM GINEBRO 12/05/1989 623,0 629,3 634,9 602,4 760,0 649,9 649,9 42 

0M.002267-1 RENATO EMMANOEL BARBOSA SPINOLA 01/02/1997 565,0 701,9 625,8 592,7 760,0 649,1 649,1 43 

0M.001441-1 PAULO ALBERTO GARCIA FERREIRA 13/01/1989 630,5 730,5 567,5 596,9 720,0 649,1 649,1 44 

0M.002187-9 MATHEUS FELIPE SIGOLI 04/06/2002 563,1 675,3 520,6 562,5 920,0 648,3 648,3 45 

0M.002295-6 JOAO VITOR DE CAMARGO 03/01/2002 572,2 775,4 655,3 558,4 680,0 648,3 648,3 46 

0M.000139-2 BIANCA IGNACIO SOUZA 30/07/2004 554,1 631,2 555,4 548,7 940,0 645,9 645,9 47 

0M.000786-5 GABRIEL AUGUSTO MENDONCA FERRO 17/08/2006 566,0 708,6 584,9 566,1 800,0 645,1 645,1 48 

0M.000210-0 AIRTON RAMPIM JUNIOR 31/05/1995 547,9 790,8 579,2 627,2 680,0 645,0 645,0 49 

0M.001792-7 JHONATAN GOMES GONCALVES 13/06/2005 577,6 679,4 614,6 631,7 720,0 644,7 644,7 50 

0M.001089-3 GUILHERME ROSA DE MIRANDA FERNANDES 17/07/2003 621,9 734,8 692,1 552,6 620,0 644,3 644,3 51 

0M.002299-5 VITOR CANOVA 24/09/2004 607,1 639,7 553,7 533,5 880,0 642,8 642,8 52 

0M.000046-1 ROGÉRIO BASTOS SILVA 11/08/2000 682,0 542,8 612,6 568,7 800,0 641,2 641,2 53 

0M.000217-0 JOAO VICTOR SITTA 28/09/2003 572,1 676,2 593,8 583,8 780,0 641,2 641,2 54 

0M.000055-0 MATEUS CANOLA 26/12/2006 598,8 680,2 562,5 583,3 780,0 641,0 641,0 55 

0M.001286-2 RYAN NICOLAS ALVES LINHARES 27/06/2006 550,6 678,1 568,6 482,7 920,0 640,0 640,0 56 
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0M.000176-6 PEDRO RICHARD JORGE 10/10/2005 551,8 635,8 598,3 572,5 840,0 639,7 639,7 57 

0M.000317-6 ASAFE GAMALIEL DA SILVA 10/06/1999 591,9 759,4 721,4 582,0 540,0 638,9 638,9 58 

0M.000766-2 LEONARDO FALCONI FABBRI 16/05/1995 618,2 695,5 620,4 638,6 620,0 638,5 638,5 59 

0M.001453-2 ARTUR WOLF LUZ FERRARI 04/01/2007 584,1 632,5 571,2 561,3 840,0 637,8 637,8 60 

0M.000009-8 LILIANE PERIM 18/07/2006 564,7 656,7 639,3 523,4 800,0 636,8 636,8 61 

0M.000436-7 ARTHUR ALMEIDA DIAS 28/01/2006 550,9 715,6 549,2 586,9 780,0 636,5 636,5 62 

0M.001216-8 ARTHUR JACOB DE PAIVA SANTOS 18/04/2007 551,4 684,9 614,5 591,4 740,0 636,4 636,4 63 

0M.000211-7 JOAO REYNALDO HENRIQUE LIBANORI 10/03/2006 605,2 737,7 613,9 461,9 760,0 635,7 635,7 64 

0M.000240-9 MATEUS MARIANO GARCIA 07/11/2005 610,3 727,1 619,8 608,0 600,0 633,0 633,0 65 

0M.001838-8 GISLENE MARIA DA SILVA 19/02/1997 618,7 538,8 689,7 637,0 680,0 632,8 632,8 66 

0M.000555-8 CARLOS ROBERTO CATARINO NETO 31/05/2000 567,9 687,6 652,1 609,7 640,0 631,5 631,5 67 

0M.000390-6 ARTHUR RODRIGUES COSTA 07/03/2006 582,4 697,9 573,9 581,0 720,0 631,0 631,0 68 

0M.001095-0 GABRIEL SANTOS GONCALVES 15/03/2000 620,1 735,8 653,8 504,7 640,0 630,9 630,9 69 

0M.000667-4 RAFAEL CLARO DANIEL 19/01/1987 660,9 518,2 766,1 588,5 620,0 630,7 630,7 70 

0M.000061-8 BRIAN DA SILVA SAMPAIO 29/11/2004 544,3 665,9 590,6 516,6 820,0 627,5 627,5 71 

0M.001203-0 ROGER RIGO 27/11/1987 597,3 724,6 555,1 596,7 660,0 626,7 626,7 72 

0M.002275-3 CAIO CESAR ARANHA DE SOUZA 09/10/1989 640,5 563,7 638,8 608,0 680,0 626,2 626,2 73 

0M.002465-8 IVAN CESAR GONCALVES 26/02/1982 595,7 611,9 696,8 583,0 640,0 625,5 625,5 74 

0M.001898-6 ANA CLARA MARTINS DE SOUZA 24/11/2006 575,4 537,8 611,4 460,0 940,0 624,9 624,9 75 

0M.000102-2 MATHEUS CRISTHIAN PAPARELI BARBOSA 09/09/2004 602,4 700,3 611,8 567,3 640,0 624,4 624,4 76 

0M.000930-0 LUCAS GONCALVES DE MELO APOSTOLO 11/04/2005 546,0 690,7 530,1 605,5 740,0 622,5 622,5 77 

0M.002481-1 PEDRO LUIS GALLO JUNIOR 06/11/1998 613,4 626,5 614,6 552,4 700,0 621,4 621,4 78 

0M.002024-3 RAUL SIMOES PEDROSA 21/05/1993 633,3 751,4 627,4 593,0 500,0 621,0 621,0 79 

0M.002438-0 ADMILSON DE MELO CINTRA 15/10/1989 591,4 569,5 622,6 641,9 675,0 620,1 620,1 80 

0M.000167-7 ERIC RIZZO CESAR 06/12/2005 527,5 687,8 545,6 576,6 760,0 619,5 619,5 81 

0M.000255-1 NATALIA RODRIGUES GILLES 30/01/2007 532,0 617,0 582,7 500,5 860,0 618,4 618,4 82 

0M.001771-7 GUSTAVO ROCHA DE LIMA 06/12/1997 594,8 551,5 586,4 559,5 800,0 618,4 618,4 83 

0M.000279-3 GUILHERME SOARES DA SILVA 18/01/2006 567,4 647,6 586,4 490,5 800,0 618,4 618,4 84 
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0M.000130-7 BEATRIZ LEAL 14/10/2004 580,5 613,8 578,4 556,0 760,0 617,7 617,7 85 

0M.001928-7 AMANDA PAISLANDIM DA SILVA 29/04/2002 570,6 559,8 597,0 476,2 880,0 616,7 616,7 86 

0M.000745-2 GISELLE ADRIANE MENDES RAMOS 17/01/1976 571,7 608,5 645,5 573,2 675,0 614,8 614,8 87 

0M.002361-3 FRANCISCO MACIEL DE BRITO NETO 08/01/1988 652,7 683,3 471,1 591,2 675,0 614,7 614,7 88 

0M.001812-1 YURI GARCIA DA SILVA CARVALHO 23/08/1997 569,4 749,0 618,2 568,5 560,0 613,0 613,0 89 

0M.000518-4 RAISSA VANZO FIGUEIREDO 07/11/2005 587,4 604,9 545,4 504,7 820,0 612,5 612,5 90 

0M.002442-3 VINICIUS GREGORIO LOPES 06/12/2006 582,4 712,9 548,6 575,4 640,0 611,9 611,9 91 

0M.001855-9 BRENO FELONATO ALEXMOVITZ 17/10/2004 629,9 636,5 576,5 553,4 660,0 611,3 611,3 92 

0M.001624-1 MARIO ANTONIO PACO LOPES 17/05/1962 544,6 553,4 633,6 624,6 700,0 611,2 611,2 93 

0M.002166-9 MARIANE APARECIDA YANO 19/02/1993 577,6 629,3 573,9 530,6 740,0 610,3 610,3 94 

0M.000027-6 YASMIM MACHADO GALVAO 18/03/2006 527,6 589,3 553,0 480,4 900,0 610,1 610,1 95 

0M.000350-0 VERONICA PIOVEZAN SIMOES DUARTE DE OLIVEIRA 28/09/1990 612,5 669,9 631,3 596,6 540,0 610,1 610,1 96 

0M.000818-0 JOAO AUGUSTO DAVID CARVALHO 11/05/2004 606,4 630,5 605,1 564,5 640,0 609,3 609,3 97 

0M.000022-0 GABRIEL MARAFON 06/01/2002 578,7 600,5 597,2 567,0 700,0 608,7 608,7 98 

0M.001573-0 MATHEUS ARON PICHARILLO PAGANI 20/07/2006 537,5 587,0 529,7 542,4 840,0 607,3 607,3 99 

0M.002118-1 DIEGO TOMAZZI ESTEVO 07/07/1989 572,4 650,0 626,8 546,9 640,0 607,2 607,2 100 

0M.001934-4 BRUNO XAVIER CITRON 14/05/1991 609,1 650,4 664,1 566,5 540,0 606,0 606,0 101 

0M.002386-2 RENAN GUSTAVO DOS SANTOS 27/02/1991 685,2 607,4 665,1 566,4 500,0 604,8 604,8 102 

0M.000134-6 EDGAR GUALBERTO DA COSTA 12/02/2007 570,5 598,3 544,4 569,5 740,0 604,5 604,5 103 

0M.001733-6 RAYANE LIMA PIMENTEL 29/12/1991 568,2 593,4 600,8 495,6 760,0 603,6 603,6 104 

0M.000029-0 VICTOR HUGO MARTINELLI SENE 21/10/2006 544,1 664,2 550,1 539,5 720,0 603,6 603,6 105 

0M.002170-1 RAFAEL PROTTI 20/02/2004 607,4 737,5 551,0 517,3 600,0 602,6 602,6 106 

0M.002284-2 FELIPE ALLAN RODRIGUES DA SILVA 21/03/2007 587,6 651,0 615,6 531,4 620,0 601,1 601,1 107 

0M.000804-5 ALEXANDRE ELSON COSTA SANTANA SANTOS 22/01/2005 512,9 685,2 607,2 557,5 640,0 600,6 600,6 108 

0M.001279-8 KAIO ALEXANDRINO DE OLIVEIRA 19/03/2005 597,3 539,7 559,0 602,2 700,0 599,6 599,6 109 

0M.001039-1 ANTHONY BATAGLIA MARTINS 05/01/1997 590,5 678,6 571,1 555,1 600,0 599,1 599,1 110 

0M.001481-7 JOSE MIGUEL NEGRIN SIERRA 10/07/2002 588,2 651,4 620,4 573,7 560,0 598,7 598,7 111 

0M.000320-1 MATHEUS ANTONELLI DA SILVA 20/06/2006 552,4 659,4 566,1 514,5 700,0 598,5 598,5 112 

Legenda: 
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R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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0M.000515-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 468,9 689,0 603,6 550,5 680,0 598,4 598,4 113 

0M.001945-8 MARCELO EDUARDO DUARTE DE SOUZA 13/10/1966 598,1 687,9 635,9 610,3 460,0 598,4 598,4 114 

0M.000595-3 ARIANE ANNANDA LEITE 13/12/1991 592,5 553,4 607,1 535,6 700,0 597,7 597,7 115 

0M.002384-8 YANN RELVA IZZO PAULA DE ALMEIDA 12/10/2006 515,4 641,3 561,9 545,4 720,0 596,8 596,8 116 

0M.002163-7 DIOGO DA SILVA COSTA 19/01/2005 564,4 546,8 667,9 644,3 560,0 596,7 596,7 117 

0M.002003-3 BRUNO ALBERTO BARBOSA 22/12/1991 526,6 624,9 620,0 570,4 640,0 596,4 596,4 118 

0M.000412-5 ANTONIO GUSTAVO BRAGA DE MATOS 17/07/2005 540,9 611,5 564,0 457,6 800,0 594,8 594,8 119 

0M.001968-2 FERNANDA RIBEIRO CRUZ 01/03/1994 603,6 550,7 631,2 485,8 700,0 594,3 594,3 120 

0M.000915-4 FERNANDO HENRIQUE CESARIO 04/02/1982 554,0 419,7 627,1 624,1 740,0 593,0 593,0 121 

0M.000206-7 LUCAS LIMA MENDES 28/06/2004 574,4 617,1 594,9 576,7 600,0 592,6 592,6 122 

0M.001943-3 JASMIN KAYLAINE GAMEIRO PEREIRA 10/02/2003 582,5 526,3 571,4 392,1 880,0 590,5 590,5 123 

0M.000527-3 JOAO PEDRO BARCELLA COSTA 16/09/2005 589,9 586,2 603,4 565,6 600,0 589,0 589,0 124 

0M.000908-0 RICARDO PASCHOAL JUNIOR 16/08/1993 538,1 651,2 597,9 628,6 520,0 587,2 587,2 125 

0M.000947-8 DAVI AUGUSTO BATTISSACCO 02/04/2001 530,5 543,9 608,7 595,6 640,0 583,7 583,7 126 

0M.002090-9 MARCOS RODRIGO CATOIA 07/09/1979 572,2 659,6 621,6 539,5 520,0 582,6 582,6 127 

0M.000019-4 WAGNER VIEIRA DA SILVA 01/11/1981 565,0 569,5 647,0 556,0 575,0 582,5 582,5 128 

0M.002314-3 HENRIQUE ZANARDO DANIEL 03/01/2000 580,6 733,6 529,4 567,4 500,0 582,2 582,2 129 

0M.001021-7 CHRYSTIAN DONIZETE RODRIGUES MACIEL 14/04/2002 520,7 622,1 521,3 424,3 820,0 581,7 581,7 130 

0M.002220-5 GUSTAVO PEREA 17/03/2003 554,2 596,6 613,0 583,5 560,0 581,5 581,5 131 

0M.000248-7 MARIA CLARA BALASSONE PIAN 06/04/2005 483,2 582,5 529,5 550,6 760,0 581,2 581,2 132 

0M.000592-1 ANTONY ESTEVAN HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 05/01/1994 549,7 639,9 609,0 531,9 560,0 578,1 578,1 133 

0M.002138-4 MAIKON MOTA 08/09/1979 623,4 448,4 642,4 472,7 700,0 577,4 577,4 134 

0M.000439-9 MATHEUS MAURICIO PIERETTI 24/09/2006 557,5 584,6 558,7 563,9 620,0 576,9 576,9 135 

0M.002427-7 ELLEN DE UNGARO OLIVEIRA 06/06/2006 551,7 442,8 548,3 497,6 840,0 576,1 576,1 136 

0M.000289-0 MURILLO OTAVIO DA SILVA 02/08/2006 545,4 561,9 595,3 593,3 580,0 575,2 575,2 137 

0M.000452-0 ELIZANGELA SCHIABEL PERRONI 10/04/1976 565,8 579,7 521,7 545,6 660,0 574,6 574,6 138 

0M.000851-5 RODRIGO MARIANO CAMPANER JUNIOR 04/11/2003 579,4 635,0 614,6 539,3 500,0 573,7 573,7 139 

0M.002083-4 RAFAEL SIQUEIRA 24/10/1996 573,4 565,6 612,9 554,9 560,0 573,4 573,4 140 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000076-0 ALVARO TEIXEIRA PERES NETO 08/04/2002 530,5 602,0 575,2 458,8 680,0 569,3 569,3 141 

0M.001816-0 PEDRO ANTONIO PEPE 10/07/2001 551,5 591,2 552,7 591,1 560,0 569,3 569,3 142 

0M.001858-0 BRUNO LUAN GALVAO CAMARGO 13/08/1992 565,3 508,8 590,1 496,6 680,0 568,2 568,2 143 

0M.002477-9 DANIEL DE OLIVEIRA JUNIOR 04/06/1996 547,9 648,2 556,1 521,6 560,0 566,8 566,8 144 

0M.000806-0 DANIEL EDER GODOY MORETTO 08/09/2003 563,2 630,1 566,7 444,9 620,0 565,0 565,0 145 

0M.001919-8 RENAN REIA CANALLES 05/04/2002 462,3 552,5 542,3 518,9 740,0 563,2 563,2 146 

0M.001315-6 BRUNA OURIVES SERAFIM 30/10/2001 538,3 510,2 537,9 401,8 820,0 561,6 561,6 147 

0M.001864-8 DEBORA JAQUELINE PINTO 20/08/1999 559,1 554,3 535,3 515,0 640,0 560,7 560,7 148 

0M.001017-4 GUILHERME LEONARDO GREGORIO 04/09/2001 514,0 611,4 501,9 409,7 760,0 559,4 559,4 149 

0M.000447-0 IGOR TEIXEIRA DA SILVA 17/01/1998 599,8 393,0 586,0 574,3 640,0 558,6 558,6 150 

0M.000453-8 ALEXANDRE SQUASSONI LAZZARINI 18/10/1997 576,7 539,6 537,1 575,1 560,0 557,7 557,7 151 

0M.001024-9 JAQUELINE ARAUJO XAVIER 25/08/1998 588,4 511,2 622,3 445,9 620,0 557,6 557,6 152 

0M.000635-0 YURI FARIAS NUNES 11/11/2006 499,8 551,9 554,4 440,2 740,0 557,3 557,3 153 

0M.000173-4 KEVYN APARECIDO DE OLIVEIRA BISPO 02/11/2001 566,2 645,6 487,4 582,1 500,0 556,3 556,3 154 

0M.000998-7 MYKAEL NIVALDO BALBINO OLIVEIRA 15/06/2006 562,9 620,1 550,1 444,8 600,0 555,6 555,6 155 

0M.001495-2 PEDRO DE OLIVEIRA ORDONHO 13/11/2006 496,5 617,1 489,9 571,8 600,0 555,1 555,1 156 

0M.001436-1 KAUAN NARCIZO 14/04/2004 537,5 575,7 534,1 563,6 560,0 554,2 554,2 157 

0M.000095-6 GABRIELA CAROLINA DA SILVA 14/07/2003 558,9 514,1 533,5 423,0 740,0 553,9 553,9 158 

0M.000975-2 SILMARA JULIANA AGNELLI PEREIRA 26/10/1979 554,7 467,9 615,3 471,6 650,0 551,9 551,9 159 

0M.001028-8 RENAN DE SOUZA LEMBO 06/06/1996 512,0 644,9 563,5 426,8 600,0 549,4 549,4 160 

0M.000189-4 DANIEL DE CARVALHO GOUVEA 28/08/2005 561,4 607,4 524,3 549,9 500,0 548,6 548,6 161 

0M.001834-9 TOMAS ALEXANDER DE CAMPOS GUIMARAES 16/02/2000 575,1 556,0 570,4 538,7 500,0 548,0 548,0 162 

0M.000575-0 JENNIFFER HIGINO DE ANDRADE 14/09/2004 525,1 558,9 532,4 502,3 620,0 547,7 547,7 163 

0M.001067-6 NAYARA CRISTINA DE MORAES HILARIO 19/11/1987 535,9 395,3 568,2 515,1 720,0 546,9 546,9 164 

0M.000053-6 FELIPE CARVALHO NOHAMA 24/06/1999 523,7 507,3 486,3 622,4 580,0 543,9 543,9 165 

0M.001237-8 MARCOS PAULO DA SILVA SABINO 30/06/2001 553,5 503,1 589,7 482,3 580,0 541,7 541,7 166 

0M.001958-6 ICARO VAZ DOS SANTOS 18/12/1994 553,3 586,4 536,4 499,5 520,0 539,1 539,1 167 

0M.000512-0 EDINEI EDSON ANTUNES 17/11/1982 570,7 507,2 657,5 597,0 360,0 538,5 538,5 168 

Legenda: 
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R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002249-3 JOAO VITOR DE GODOY 31/05/1992 572,6 539,3 533,4 492,6 540,0 535,6 535,6 169 

0M.000378-1 EDUARDO LORENZETTI DE CAMILLO 29/10/2006 516,5 500,0 491,7 444,2 720,0 534,5 534,5 170 

0M.001142-2 LARISSA ELLEN SANCHES 04/11/1996 528,7 627,8 566,3 508,4 440,0 534,2 534,2 171 

0M.000174-1 RAFAEL APARECIDO BARBOSA 12/01/2004 534,1 434,1 533,1 497,8 660,0 531,8 531,8 172 

0M.001555-2 THAIS PEREIRA JACINTO 18/12/2002 544,4 496,1 577,2 498,1 540,0 531,2 531,2 173 

0M.001008-5 SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES 25/08/1999 520,6 476,1 568,6 528,2 560,0 530,7 530,7 174 

0M.000389-5 VINICIUS FELIX MENDES 06/01/1998 554,9 617,7 568,2 469,5 440,0 530,1 530,1 175 

0M.000877-1 WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA 29/07/1993 426,1 457,6 558,6 566,6 640,0 529,8 529,8 176 

0M.002461-9 DIOGO ALVES NORONHA 19/09/1991 527,5 580,5 476,2 464,6 600,0 529,8 529,8 177 

0M.001442-9 JOEL MAFFRA DE OLIVEIRA JUNIOR 05/06/1992 538,6 441,7 574,6 617,9 475,0 529,6 529,6 178 

0M.000337-9 ALISON JACO DA SILVA 21/01/1995 528,2 605,9 549,9 483,2 480,0 529,4 529,4 179 

0M.002412-4 JOAO DENER DE LIMA 27/03/2002 519,7 591,3 493,2 436,8 600,0 528,2 528,2 180 

0M.000286-8 SAMARA SILVA ALFREDO 28/09/2000 427,5 542,0 435,5 482,1 740,0 525,4 525,4 181 

0M.002082-7 ANA CLARA SOUZA CAMARGO 08/11/2005 521,4 537,9 499,3 444,1 620,0 524,5 524,5 182 

0M.002459-0 BRENO GUSTAVO SARDANHA DOMENI 25/11/2001 592,6 635,3 412,8 400,1 580,0 524,2 524,2 183 

0M.000177-3 LUIS DAVI DE OLIVEIRA 15/06/2005 568,3 581,1 419,6 490,4 560,0 523,9 523,9 184 

0M.000304-8 EULER ANTONIO GOMES 17/01/1986 488,9 546,2 536,2 515,9 525,0 522,4 522,4 185 

0M.000297-1 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 186 

0M.002269-6 MISZAEL NUNES DA COSTA 18/09/2003 503,6 587,7 434,2 492,9 580,0 519,7 519,7 187 

0M.000847-2 MILENA FERNANDES 23/06/1995 550,6 402,3 549,6 533,2 560,0 519,1 519,1 188 

0M.000352-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 14/04/1982 551,5 466,7 599,1 453,8 520,0 518,2 518,2 189 

0M.000307-0 VINICIUS DA MOTA FERREIRA 03/09/2000 496,1 524,2 604,9 457,7 500,0 516,6 516,6 190 

0M.002405-0 CAROLINA NASCIMENTO PIRES BATISTA 29/03/1984 453,5 369,6 613,3 554,9 580,0 514,3 514,3 191 

0M.001970-0 HUGO FORNAZIERO DE OLIVEIRA 03/05/2005 463,5 591,9 516,1 499,3 460,0 506,2 506,2 192 

0M.000982-7 FERNANDA RODRIGUES FARIA DE SOUZA 28/06/2003 501,3 560,8 387,0 518,7 560,0 505,6 505,6 193 

0M.001641-2 JULIANA CERANTOLA 07/03/2003 530,1 463,3 562,2 350,9 620,0 505,3 505,3 194 

0M.000572-9 TAMIRIS AGOSTINI 21/08/1987 512,9 520,5 536,9 510,5 440,0 504,2 504,2 195 

0M.000094-9 GUILHERME APARECIDO POLACI 07/11/2006 504,1 573,5 494,4 386,5 560,0 503,7 503,7 196 

Legenda: 
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R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001645-1 FELIPE AUGUSTO DE LIMA SILVEIRA 26/02/1996 512,0 428,2 558,7 513,6 500,0 502,5 502,5 197 

0M.001267-7 HURIEL HENRIQUE TREVIZAN BENEDITO 22/11/2006 508,1 529,7 385,5 539,8 540,0 500,6 500,6 198 

0M.000983-4 MURILO CARLOS GABAN 08/11/1996 516,1 508,1 555,7 423,0 500,0 500,6 500,6 199 

0M.002189-3 MAURICIO ALVES DE ALMEIDA 07/12/1990 469,5 471,5 433,7 521,2 600,0 499,2 499,2 200 

0M.001266-0 GUILHERME PASCOAL 16/01/2005 480,8 529,4 486,8 523,6 460,0 496,1 496,1 201 

0M.001903-8 MAURICIO SANTOS DE ALMEIDA 12/05/2005 464,3 503,5 475,5 389,6 640,0 494,6 494,6 202 

0M.001607-0 IGOR BONFIM DOS SANTOS 21/05/1997 555,5 500,0 479,4 528,4 400,0 492,7 492,7 203 

0M.000892-8 GEOVANA LOPES BEZERRA 15/11/1996 540,3 480,7 407,1 513,0 520,0 492,2 492,2 204 

0M.002322-5 FABRICIO DE OLIVEIRA ARTHUR 10/10/2005 506,4 463,2 437,4 508,7 520,0 487,1 487,1 205 

0M.000895-0 DIOGO APARECIDO FERREIRA CAMPOS 17/01/2006 371,7 592,8 376,0 490,7 600,0 486,2 486,2 206 

0M.000355-7 BRUNA RANIERI MOUTA GIBERTONI 18/08/1990 492,2 477,1 602,9 369,1 480,0 484,3 484,3 207 

0M.001729-3 ALEF ARAUJO DA SILVA 29/10/1996 562,0 432,3 550,1 450,3 420,0 482,9 482,9 208 

0M.001169-6 RAFAEL HIROSHI TEJIMA 20/06/2006 525,8 426,5 524,2 409,1 520,0 481,1 481,1 209 

0M.001023-1 PEDRO VIVIANI 19/06/1996 489,3 435,7 466,6 364,9 620,0 475,3 475,3 210 

0M.002288-1 PATRICK FERNANDO DA SILVA 25/11/1998 500,9 470,9 488,0 485,5 420,0 473,1 473,1 211 

0M.002401-0 GIOVANA TEIXEIRA DOS SANTOS 24/08/2005 533,5 427,5 330,1 423,1 640,0 470,8 470,8 212 

0M.001539-9 HUGO JANUARIO SANTARIOSI 16/08/2004 480,7 373,6 445,2 421,2 620,0 468,1 468,1 213 

0M.000387-0 GABRIEL HENRIQUE MESTRE 31/07/1999 491,6 468,2 544,4 461,7 360,0 465,2 465,2 214 

0M.000496-5 JULIA CORREA SILVA 22/08/2006 523,5 393,7 499,1 507,5 360,0 456,8 456,8 215 

0M.000260-1 CLAUDIA GIOVANA ZACARIAS FRANCISCO 26/07/2006 491,5 445,5 444,1 455,5 440,0 455,3 455,3 216 

0M.000056-8 RICARDO SANTOS DE SOUZA 02/11/1992 508,2 467,2 404,7 466,8 320,0 433,4 433,4 217 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 218 

0M.002211-6 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS ROSALINO 14/08/1998 532,8 -- 569,8 -- 560,0 332,5 332,5 219 

0M.001727-9 GUILHERME DE OLIVEIRA 07/06/2005 547,5 -- 538,2 -- 440,0 305,1 305,1 220 

0M.000175-9 NATHALIA TELI RIBEIRO 30/08/2006 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000710-7 DAVI TARTARINI DA SILVA 04/10/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002431-0 EDUARDO AUGUSTO CALIXTO BATISTA 31/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000805-2 JENNIFER CAROLINE DE OLIVEIRA ADOMAITIS 20/02/2001 640,0 725,8 708,8 632,2 940,0 729,4 729,4 1 

0M.000025-1 STEFANY DE MELLO 23/01/2007 650,6 763,0 705,2 634,0 800,0 710,6 710,6 2 

0M.000830-5 YASMIM VITORIA MENDONCA CECILIO 19/06/2006 634,5 745,6 670,7 617,0 860,0 705,6 705,6 3 

0M.000047-9 RAFAEL ODAIR MALAGUETA 04/05/2002 649,8 657,6 612,6 600,0 960,0 696,0 696,0 4 

0M.001431-5 JOSÉ ERNANE CARDOSO GOMES 03/06/1987 550,2 713,7 638,6 644,2 900,0 689,3 689,3 5 

0M.000829-4 IANO DE OLIVA KUHLMANN 26/02/1996 613,8 808,0 659,7 614,8 740,0 687,3 687,3 6 

0M.000129-6 GISELE MARIA DA SILVA 19/02/1997 669,5 696,5 673,9 531,3 840,0 682,2 682,2 7 

0M.000696-6 PEDRO HENRIQUE ROCHA MELO 25/02/1997 606,3 781,0 640,6 626,6 740,0 678,9 678,9 8 

0M.002056-7 RAFAEL SCHUNK SILVA SIMOES 14/10/1997 600,3 759,3 699,1 569,8 720,0 669,7 669,7 9 

0M.000795-4 MARIANA ARAUJO SONEGO 24/04/2006 613,7 728,7 573,5 590,0 840,0 669,2 669,2 10 

0M.000665-0 MANOELA FERRACINI REGULON 20/11/2006 604,8 666,1 633,3 609,5 820,0 666,7 666,7 11 

0M.002238-0 ALAN SIMOES TARGAS GODOY 01/01/2003 608,1 740,1 584,5 637,8 760,0 666,1 666,1 12 

0M.000054-3 MARIO HENRIQUE DO NASCIMENTO 21/05/2005 626,4 680,5 614,9 567,6 820,0 661,9 661,9 13 

0M.000832-0 JULIO ALBUQUERQUE MELO 06/05/2003 593,4 760,1 622,2 596,7 720,0 658,5 658,5 14 

0M.000188-7 MURILO VAZ DE LARA SCOLARI 08/04/2006 633,6 681,7 645,7 623,5 700,0 656,9 656,9 15 

0M.000707-1 KENNEDY RIOS NEPOMUCENO 14/04/2003 562,3 691,6 634,9 578,8 800,0 653,5 653,5 16 

0M.000116-8 ISAAC AUGUSTO GOMES PEREIRA 15/10/2004 629,1 729,1 647,2 662,2 600,0 653,5 653,5 17 

0M.002390-5 CAMILA SANTOS NADIM GINEBRO 12/05/1989 623,0 629,3 634,9 602,4 760,0 649,9 649,9 18 

0M.001441-1 PAULO ALBERTO GARCIA FERREIRA 13/01/1989 630,5 730,5 567,5 596,9 720,0 649,1 649,1 19 

0M.002295-6 JOAO VITOR DE CAMARGO 03/01/2002 572,2 775,4 655,3 558,4 680,0 648,3 648,3 20 

0M.000210-0 AIRTON RAMPIM JUNIOR 31/05/1995 547,9 790,8 579,2 627,2 680,0 645,0 645,0 21 

0M.000046-1 ROGÉRIO BASTOS SILVA 11/08/2000 682,0 542,8 612,6 568,7 800,0 641,2 641,2 22 

0M.000217-0 JOAO VICTOR SITTA 28/09/2003 572,1 676,2 593,8 583,8 780,0 641,2 641,2 23 

0M.000176-6 PEDRO RICHARD JORGE 10/10/2005 551,8 635,8 598,3 572,5 840,0 639,7 639,7 24 

0M.000317-6 ASAFE GAMALIEL DA SILVA 10/06/1999 591,9 759,4 721,4 582,0 540,0 638,9 638,9 25 

0M.000766-2 LEONARDO FALCONI FABBRI 16/05/1995 618,2 695,5 620,4 638,6 620,0 638,5 638,5 26 

0M.001453-2 ARTUR WOLF LUZ FERRARI 04/01/2007 584,1 632,5 571,2 561,3 840,0 637,8 637,8 27 

0M.000009-8 LILIANE PERIM 18/07/2006 564,7 656,7 639,3 523,4 800,0 636,8 636,8 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    
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L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
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0M.000240-9 MATEUS MARIANO GARCIA 07/11/2005 610,3 727,1 619,8 608,0 600,0 633,0 633,0 29 

0M.001838-8 GISLENE MARIA DA SILVA 19/02/1997 618,7 538,8 689,7 637,0 680,0 632,8 632,8 30 

0M.000390-6 ARTHUR RODRIGUES COSTA 07/03/2006 582,4 697,9 573,9 581,0 720,0 631,0 631,0 31 

0M.001095-0 GABRIEL SANTOS GONCALVES 15/03/2000 620,1 735,8 653,8 504,7 640,0 630,9 630,9 32 

0M.000667-4 RAFAEL CLARO DANIEL 19/01/1987 660,9 518,2 766,1 588,5 620,0 630,7 630,7 33 

0M.000061-8 BRIAN DA SILVA SAMPAIO 29/11/2004 544,3 665,9 590,6 516,6 820,0 627,5 627,5 34 

0M.002465-8 IVAN CESAR GONCALVES 26/02/1982 595,7 611,9 696,8 583,0 640,0 625,5 625,5 35 

0M.000102-2 MATHEUS CRISTHIAN PAPARELI BARBOSA 09/09/2004 602,4 700,3 611,8 567,3 640,0 624,4 624,4 36 

0M.000930-0 LUCAS GONCALVES DE MELO APOSTOLO 11/04/2005 546,0 690,7 530,1 605,5 740,0 622,5 622,5 37 

0M.002024-3 RAUL SIMOES PEDROSA 21/05/1993 633,3 751,4 627,4 593,0 500,0 621,0 621,0 38 

0M.002438-0 ADMILSON DE MELO CINTRA 15/10/1989 591,4 569,5 622,6 641,9 675,0 620,1 620,1 39 

0M.000255-1 NATALIA RODRIGUES GILLES 30/01/2007 532,0 617,0 582,7 500,5 860,0 618,4 618,4 40 

0M.001771-7 GUSTAVO ROCHA DE LIMA 06/12/1997 594,8 551,5 586,4 559,5 800,0 618,4 618,4 41 

0M.000130-7 BEATRIZ LEAL 14/10/2004 580,5 613,8 578,4 556,0 760,0 617,7 617,7 42 

0M.000745-2 GISELLE ADRIANE MENDES RAMOS 17/01/1976 571,7 608,5 645,5 573,2 675,0 614,8 614,8 43 

0M.002361-3 FRANCISCO MACIEL DE BRITO NETO 08/01/1988 652,7 683,3 471,1 591,2 675,0 614,7 614,7 44 

0M.002166-9 MARIANE APARECIDA YANO 19/02/1993 577,6 629,3 573,9 530,6 740,0 610,3 610,3 45 

0M.000027-6 YASMIM MACHADO GALVAO 18/03/2006 527,6 589,3 553,0 480,4 900,0 610,1 610,1 46 

0M.000350-0 VERONICA PIOVEZAN SIMOES DUARTE DE OLIVEIRA 28/09/1990 612,5 669,9 631,3 596,6 540,0 610,1 610,1 47 

0M.000818-0 JOAO AUGUSTO DAVID CARVALHO 11/05/2004 606,4 630,5 605,1 564,5 640,0 609,3 609,3 48 

0M.000022-0 GABRIEL MARAFON 06/01/2002 578,7 600,5 597,2 567,0 700,0 608,7 608,7 49 

0M.002118-1 DIEGO TOMAZZI ESTEVO 07/07/1989 572,4 650,0 626,8 546,9 640,0 607,2 607,2 50 

0M.001934-4 BRUNO XAVIER CITRON 14/05/1991 609,1 650,4 664,1 566,5 540,0 606,0 606,0 51 

0M.002386-2 RENAN GUSTAVO DOS SANTOS 27/02/1991 685,2 607,4 665,1 566,4 500,0 604,8 604,8 52 

0M.001733-6 RAYANE LIMA PIMENTEL 29/12/1991 568,2 593,4 600,8 495,6 760,0 603,6 603,6 53 

0M.000029-0 VICTOR HUGO MARTINELLI SENE 21/10/2006 544,1 664,2 550,1 539,5 720,0 603,6 603,6 54 

0M.002284-2 FELIPE ALLAN RODRIGUES DA SILVA 21/03/2007 587,6 651,0 615,6 531,4 620,0 601,1 601,1 55 

0M.001039-1 ANTHONY BATAGLIA MARTINS 05/01/1997 590,5 678,6 571,1 555,1 600,0 599,1 599,1 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000320-1 MATHEUS ANTONELLI DA SILVA 20/06/2006 552,4 659,4 566,1 514,5 700,0 598,5 598,5 57 

0M.000515-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 468,9 689,0 603,6 550,5 680,0 598,4 598,4 58 

0M.000595-3 ARIANE ANNANDA LEITE 13/12/1991 592,5 553,4 607,1 535,6 700,0 597,7 597,7 59 

0M.002163-7 DIOGO DA SILVA COSTA 19/01/2005 564,4 546,8 667,9 644,3 560,0 596,7 596,7 60 

0M.002003-3 BRUNO ALBERTO BARBOSA 22/12/1991 526,6 624,9 620,0 570,4 640,0 596,4 596,4 61 

0M.001968-2 FERNANDA RIBEIRO CRUZ 01/03/1994 603,6 550,7 631,2 485,8 700,0 594,3 594,3 62 

0M.000915-4 FERNANDO HENRIQUE CESARIO 04/02/1982 554,0 419,7 627,1 624,1 740,0 593,0 593,0 63 

0M.000206-7 LUCAS LIMA MENDES 28/06/2004 574,4 617,1 594,9 576,7 600,0 592,6 592,6 64 

0M.001943-3 JASMIN KAYLAINE GAMEIRO PEREIRA 10/02/2003 582,5 526,3 571,4 392,1 880,0 590,5 590,5 65 

0M.000527-3 JOAO PEDRO BARCELLA COSTA 16/09/2005 589,9 586,2 603,4 565,6 600,0 589,0 589,0 66 

0M.000908-0 RICARDO PASCHOAL JUNIOR 16/08/1993 538,1 651,2 597,9 628,6 520,0 587,2 587,2 67 

0M.002090-9 MARCOS RODRIGO CATOIA 07/09/1979 572,2 659,6 621,6 539,5 520,0 582,6 582,6 68 

0M.000019-4 WAGNER VIEIRA DA SILVA 01/11/1981 565,0 569,5 647,0 556,0 575,0 582,5 582,5 69 

0M.001021-7 CHRYSTIAN DONIZETE RODRIGUES MACIEL 14/04/2002 520,7 622,1 521,3 424,3 820,0 581,7 581,7 70 

0M.002220-5 GUSTAVO PEREA 17/03/2003 554,2 596,6 613,0 583,5 560,0 581,5 581,5 71 

0M.000592-1 ANTONY ESTEVAN HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 05/01/1994 549,7 639,9 609,0 531,9 560,0 578,1 578,1 72 

0M.002138-4 MAIKON MOTA 08/09/1979 623,4 448,4 642,4 472,7 700,0 577,4 577,4 73 

0M.000439-9 MATHEUS MAURICIO PIERETTI 24/09/2006 557,5 584,6 558,7 563,9 620,0 576,9 576,9 74 

0M.002427-7 ELLEN DE UNGARO OLIVEIRA 06/06/2006 551,7 442,8 548,3 497,6 840,0 576,1 576,1 75 

0M.000289-0 MURILLO OTAVIO DA SILVA 02/08/2006 545,4 561,9 595,3 593,3 580,0 575,2 575,2 76 

0M.000452-0 ELIZANGELA SCHIABEL PERRONI 10/04/1976 565,8 579,7 521,7 545,6 660,0 574,6 574,6 77 

0M.000851-5 RODRIGO MARIANO CAMPANER JUNIOR 04/11/2003 579,4 635,0 614,6 539,3 500,0 573,7 573,7 78 

0M.002083-4 RAFAEL SIQUEIRA 24/10/1996 573,4 565,6 612,9 554,9 560,0 573,4 573,4 79 

0M.000076-0 ALVARO TEIXEIRA PERES NETO 08/04/2002 530,5 602,0 575,2 458,8 680,0 569,3 569,3 80 

0M.001858-0 BRUNO LUAN GALVAO CAMARGO 13/08/1992 565,3 508,8 590,1 496,6 680,0 568,2 568,2 81 

0M.002477-9 DANIEL DE OLIVEIRA JUNIOR 04/06/1996 547,9 648,2 556,1 521,6 560,0 566,8 566,8 82 

0M.001315-6 BRUNA OURIVES SERAFIM 30/10/2001 538,3 510,2 537,9 401,8 820,0 561,6 561,6 83 

0M.001864-8 DEBORA JAQUELINE PINTO 20/08/1999 559,1 554,3 535,3 515,0 640,0 560,7 560,7 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001017-4 GUILHERME LEONARDO GREGORIO 04/09/2001 514,0 611,4 501,9 409,7 760,0 559,4 559,4 85 

0M.000447-0 IGOR TEIXEIRA DA SILVA 17/01/1998 599,8 393,0 586,0 574,3 640,0 558,6 558,6 86 

0M.000453-8 ALEXANDRE SQUASSONI LAZZARINI 18/10/1997 576,7 539,6 537,1 575,1 560,0 557,7 557,7 87 

0M.001024-9 JAQUELINE ARAUJO XAVIER 25/08/1998 588,4 511,2 622,3 445,9 620,0 557,6 557,6 88 

0M.000173-4 KEVYN APARECIDO DE OLIVEIRA BISPO 02/11/2001 566,2 645,6 487,4 582,1 500,0 556,3 556,3 89 

0M.000998-7 MYKAEL NIVALDO BALBINO OLIVEIRA 15/06/2006 562,9 620,1 550,1 444,8 600,0 555,6 555,6 90 

0M.001495-2 PEDRO DE OLIVEIRA ORDONHO 13/11/2006 496,5 617,1 489,9 571,8 600,0 555,1 555,1 91 

0M.001436-1 KAUAN NARCIZO 14/04/2004 537,5 575,7 534,1 563,6 560,0 554,2 554,2 92 

0M.000095-6 GABRIELA CAROLINA DA SILVA 14/07/2003 558,9 514,1 533,5 423,0 740,0 553,9 553,9 93 

0M.000975-2 SILMARA JULIANA AGNELLI PEREIRA 26/10/1979 554,7 467,9 615,3 471,6 650,0 551,9 551,9 94 

0M.001028-8 RENAN DE SOUZA LEMBO 06/06/1996 512,0 644,9 563,5 426,8 600,0 549,4 549,4 95 

0M.000189-4 DANIEL DE CARVALHO GOUVEA 28/08/2005 561,4 607,4 524,3 549,9 500,0 548,6 548,6 96 

0M.001834-9 TOMAS ALEXANDER DE CAMPOS GUIMARAES 16/02/2000 575,1 556,0 570,4 538,7 500,0 548,0 548,0 97 

0M.000575-0 JENNIFFER HIGINO DE ANDRADE 14/09/2004 525,1 558,9 532,4 502,3 620,0 547,7 547,7 98 

0M.001067-6 NAYARA CRISTINA DE MORAES HILARIO 19/11/1987 535,9 395,3 568,2 515,1 720,0 546,9 546,9 99 

0M.000512-0 EDINEI EDSON ANTUNES 17/11/1982 570,7 507,2 657,5 597,0 360,0 538,5 538,5 100 

0M.001142-2 LARISSA ELLEN SANCHES 04/11/1996 528,7 627,8 566,3 508,4 440,0 534,2 534,2 101 

0M.000174-1 RAFAEL APARECIDO BARBOSA 12/01/2004 534,1 434,1 533,1 497,8 660,0 531,8 531,8 102 

0M.001555-2 THAIS PEREIRA JACINTO 18/12/2002 544,4 496,1 577,2 498,1 540,0 531,2 531,2 103 

0M.001008-5 SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES 25/08/1999 520,6 476,1 568,6 528,2 560,0 530,7 530,7 104 

0M.000389-5 VINICIUS FELIX MENDES 06/01/1998 554,9 617,7 568,2 469,5 440,0 530,1 530,1 105 

0M.002461-9 DIOGO ALVES NORONHA 19/09/1991 527,5 580,5 476,2 464,6 600,0 529,8 529,8 106 

0M.001442-9 JOEL MAFFRA DE OLIVEIRA JUNIOR 05/06/1992 538,6 441,7 574,6 617,9 475,0 529,6 529,6 107 

0M.000337-9 ALISON JACO DA SILVA 21/01/1995 528,2 605,9 549,9 483,2 480,0 529,4 529,4 108 

0M.002412-4 JOAO DENER DE LIMA 27/03/2002 519,7 591,3 493,2 436,8 600,0 528,2 528,2 109 

0M.000286-8 SAMARA SILVA ALFREDO 28/09/2000 427,5 542,0 435,5 482,1 740,0 525,4 525,4 110 

0M.002082-7 ANA CLARA SOUZA CAMARGO 08/11/2005 521,4 537,9 499,3 444,1 620,0 524,5 524,5 111 

0M.000177-3 LUIS DAVI DE OLIVEIRA 15/06/2005 568,3 581,1 419,6 490,4 560,0 523,9 523,9 112 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12



Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000304-8 EULER ANTONIO GOMES 17/01/1986 488,9 546,2 536,2 515,9 525,0 522,4 522,4 113 

0M.000297-1 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 114 

0M.002269-6 MISZAEL NUNES DA COSTA 18/09/2003 503,6 587,7 434,2 492,9 580,0 519,7 519,7 115 

0M.000352-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 14/04/1982 551,5 466,7 599,1 453,8 520,0 518,2 518,2 116 

0M.000307-0 VINICIUS DA MOTA FERREIRA 03/09/2000 496,1 524,2 604,9 457,7 500,0 516,6 516,6 117 

0M.002405-0 CAROLINA NASCIMENTO PIRES BATISTA 29/03/1984 453,5 369,6 613,3 554,9 580,0 514,3 514,3 118 

0M.001970-0 HUGO FORNAZIERO DE OLIVEIRA 03/05/2005 463,5 591,9 516,1 499,3 460,0 506,2 506,2 119 

0M.000982-7 FERNANDA RODRIGUES FARIA DE SOUZA 28/06/2003 501,3 560,8 387,0 518,7 560,0 505,6 505,6 120 

0M.001641-2 JULIANA CERANTOLA 07/03/2003 530,1 463,3 562,2 350,9 620,0 505,3 505,3 121 

0M.000572-9 TAMIRIS AGOSTINI 21/08/1987 512,9 520,5 536,9 510,5 440,0 504,2 504,2 122 

0M.000094-9 GUILHERME APARECIDO POLACI 07/11/2006 504,1 573,5 494,4 386,5 560,0 503,7 503,7 123 

0M.001645-1 FELIPE AUGUSTO DE LIMA SILVEIRA 26/02/1996 512,0 428,2 558,7 513,6 500,0 502,5 502,5 124 

0M.001267-7 HURIEL HENRIQUE TREVIZAN BENEDITO 22/11/2006 508,1 529,7 385,5 539,8 540,0 500,6 500,6 125 

0M.000983-4 MURILO CARLOS GABAN 08/11/1996 516,1 508,1 555,7 423,0 500,0 500,6 500,6 126 

0M.002189-3 MAURICIO ALVES DE ALMEIDA 07/12/1990 469,5 471,5 433,7 521,2 600,0 499,2 499,2 127 

0M.001903-8 MAURICIO SANTOS DE ALMEIDA 12/05/2005 464,3 503,5 475,5 389,6 640,0 494,6 494,6 128 

0M.001607-0 IGOR BONFIM DOS SANTOS 21/05/1997 555,5 500,0 479,4 528,4 400,0 492,7 492,7 129 

0M.000892-8 GEOVANA LOPES BEZERRA 15/11/1996 540,3 480,7 407,1 513,0 520,0 492,2 492,2 130 

0M.002322-5 FABRICIO DE OLIVEIRA ARTHUR 10/10/2005 506,4 463,2 437,4 508,7 520,0 487,1 487,1 131 

0M.000895-0 DIOGO APARECIDO FERREIRA CAMPOS 17/01/2006 371,7 592,8 376,0 490,7 600,0 486,2 486,2 132 

0M.000355-7 BRUNA RANIERI MOUTA GIBERTONI 18/08/1990 492,2 477,1 602,9 369,1 480,0 484,3 484,3 133 

0M.001729-3 ALEF ARAUJO DA SILVA 29/10/1996 562,0 432,3 550,1 450,3 420,0 482,9 482,9 134 

0M.001169-6 RAFAEL HIROSHI TEJIMA 20/06/2006 525,8 426,5 524,2 409,1 520,0 481,1 481,1 135 

0M.001023-1 PEDRO VIVIANI 19/06/1996 489,3 435,7 466,6 364,9 620,0 475,3 475,3 136 

0M.002288-1 PATRICK FERNANDO DA SILVA 25/11/1998 500,9 470,9 488,0 485,5 420,0 473,1 473,1 137 

0M.002401-0 GIOVANA TEIXEIRA DOS SANTOS 24/08/2005 533,5 427,5 330,1 423,1 640,0 470,8 470,8 138 

0M.000387-0 GABRIEL HENRIQUE MESTRE 31/07/1999 491,6 468,2 544,4 461,7 360,0 465,2 465,2 139 

0M.000496-5 JULIA CORREA SILVA 22/08/2006 523,5 393,7 499,1 507,5 360,0 456,8 456,8 140 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000260-1 CLAUDIA GIOVANA ZACARIAS FRANCISCO 26/07/2006 491,5 445,5 444,1 455,5 440,0 455,3 455,3 141 

0M.000056-8 RICARDO SANTOS DE SOUZA 02/11/1992 508,2 467,2 404,7 466,8 320,0 433,4 433,4 142 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 143 

0M.002211-6 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS ROSALINO 14/08/1998 532,8 -- 569,8 -- 560,0 332,5 332,5 144 

0M.001727-9 GUILHERME DE OLIVEIRA 07/06/2005 547,5 -- 538,2 -- 440,0 305,1 305,1 145 

0M.000710-7 DAVI TARTARINI DA SILVA 04/10/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002431-0 EDUARDO AUGUSTO CALIXTO BATISTA 31/10/1981 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001017-4 GUILHERME LEONARDO GREGORIO 04/09/2001 514,0 611,4 501,9 409,7 760,0 559,4 559,4 1 

0M.000447-0 IGOR TEIXEIRA DA SILVA 17/01/1998 599,8 393,0 586,0 574,3 640,0 558,6 558,6 2 

0M.001023-1 PEDRO VIVIANI 19/06/1996 489,3 435,7 466,6 364,9 620,0 475,3 475,3 3 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 4 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000046-1 ROGÉRIO BASTOS SILVA 11/08/2000 682,0 542,8 612,6 568,7 800,0 641,2 641,2 4 

0M.000255-1 NATALIA RODRIGUES GILLES 30/01/2007 532,0 617,0 582,7 500,5 860,0 618,4 618,4 7 

0M.002163-7 DIOGO DA SILVA COSTA 19/01/2005 564,4 546,8 667,9 644,3 560,0 596,7 596,7 13 

0M.000019-4 WAGNER VIEIRA DA SILVA 01/11/1981 565,0 569,5 647,0 556,0 575,0 582,5 582,5 16 

0M.002138-4 MAIKON MOTA 08/09/1979 623,4 448,4 642,4 472,7 700,0 577,4 577,4 17 

0M.001858-0 BRUNO LUAN GALVAO CAMARGO 13/08/1992 565,3 508,8 590,1 496,6 680,0 568,2 568,2 20 

0M.001024-9 JAQUELINE ARAUJO XAVIER 25/08/1998 588,4 511,2 622,3 445,9 620,0 557,6 557,6 22 

0M.001436-1 KAUAN NARCIZO 14/04/2004 537,5 575,7 534,1 563,6 560,0 554,2 554,2 23 

0M.001008-5 SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES 25/08/1999 520,6 476,1 568,6 528,2 560,0 530,7 530,7 31 

0M.001903-8 MAURICIO SANTOS DE ALMEIDA 12/05/2005 464,3 503,5 475,5 389,6 640,0 494,6 494,6 40 

0M.000260-1 CLAUDIA GIOVANA ZACARIAS FRANCISCO 26/07/2006 491,5 445,5 444,1 455,5 440,0 455,3 455,3 45 

0M.000056-8 RICARDO SANTOS DE SOUZA 02/11/1992 508,2 467,2 404,7 466,8 320,0 433,4 433,4 46 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 47 

0M.000022-0 GABRIEL MARAFON 06/01/2002 578,7 600,5 597,2 567,0 700,0 608,7 608,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000029-0 VICTOR HUGO MARTINELLI SENE 21/10/2006 544,1 664,2 550,1 539,5 720,0 603,6 603,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000095-6 GABRIELA CAROLINA DA SILVA 14/07/2003 558,9 514,1 533,5 423,0 740,0 553,9 553,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000102-2 MATHEUS CRISTHIAN PAPARELI BARBOSA 09/09/2004 602,4 700,3 611,8 567,3 640,0 624,4 624,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000174-1 RAFAEL APARECIDO BARBOSA 12/01/2004 534,1 434,1 533,1 497,8 660,0 531,8 531,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000189-4 DANIEL DE CARVALHO GOUVEA 28/08/2005 561,4 607,4 524,3 549,9 500,0 548,6 548,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000206-7 LUCAS LIMA MENDES 28/06/2004 574,4 617,1 594,9 576,7 600,0 592,6 592,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000286-8 SAMARA SILVA ALFREDO 28/09/2000 427,5 542,0 435,5 482,1 740,0 525,4 525,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 17



Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000289-0 MURILLO OTAVIO DA SILVA 02/08/2006 545,4 561,9 595,3 593,3 580,0 575,2 575,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000297-1 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000304-8 EULER ANTONIO GOMES 17/01/1986 488,9 546,2 536,2 515,9 525,0 522,4 522,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000389-5 VINICIUS FELIX MENDES 06/01/1998 554,9 617,7 568,2 469,5 440,0 530,1 530,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000390-6 ARTHUR RODRIGUES COSTA 07/03/2006 582,4 697,9 573,9 581,0 720,0 631,0 631,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000512-0 EDINEI EDSON ANTUNES 17/11/1982 570,7 507,2 657,5 597,0 360,0 538,5 538,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000696-6 PEDRO HENRIQUE ROCHA MELO 25/02/1997 606,3 781,0 640,6 626,6 740,0 678,9 678,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000710-7 DAVI TARTARINI DA SILVA 04/10/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001028-8 RENAN DE SOUZA LEMBO 06/06/1996 512,0 644,9 563,5 426,8 600,0 549,4 549,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001067-6 NAYARA CRISTINA DE MORAES HILARIO 19/11/1987 535,9 395,3 568,2 515,1 720,0 546,9 546,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001315-6 BRUNA OURIVES SERAFIM 30/10/2001 538,3 510,2 537,9 401,8 820,0 561,6 561,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001431-5 JOSÉ ERNANE CARDOSO GOMES 03/06/1987 550,2 713,7 638,6 644,2 900,0 689,3 689,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001555-2 THAIS PEREIRA JACINTO 18/12/2002 544,4 496,1 577,2 498,1 540,0 531,2 531,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001607-0 IGOR BONFIM DOS SANTOS 21/05/1997 555,5 500,0 479,4 528,4 400,0 492,7 492,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001727-9 GUILHERME DE OLIVEIRA 07/06/2005 547,5 -- 538,2 -- 440,0 305,1 305,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001729-3 ALEF ARAUJO DA SILVA 29/10/1996 562,0 432,3 550,1 450,3 420,0 482,9 482,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002003-3 BRUNO ALBERTO BARBOSA 22/12/1991 526,6 624,9 620,0 570,4 640,0 596,4 596,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002083-4 RAFAEL SIQUEIRA 24/10/1996 573,4 565,6 612,9 554,9 560,0 573,4 573,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002118-1 DIEGO TOMAZZI ESTEVO 07/07/1989 572,4 650,0 626,8 546,9 640,0 607,2 607,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002211-6 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS ROSALINO 14/08/1998 532,8 -- 569,8 -- 560,0 332,5 332,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002269-6 MISZAEL NUNES DA COSTA 18/09/2003 503,6 587,7 434,2 492,9 580,0 519,7 519,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002284-2 FELIPE ALLAN RODRIGUES DA SILVA 21/03/2007 587,6 651,0 615,6 531,4 620,0 601,1 601,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002288-1 PATRICK FERNANDO DA SILVA 25/11/1998 500,9 470,9 488,0 485,5 420,0 473,1 473,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002361-3 FRANCISCO MACIEL DE BRITO NETO 08/01/1988 652,7 683,3 471,1 591,2 675,0 614,7 614,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002390-5 CAMILA SANTOS NADIM GINEBRO 12/05/1989 623,0 629,3 634,9 602,4 760,0 649,9 649,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002401-0 GIOVANA TEIXEIRA DOS SANTOS 24/08/2005 533,5 427,5 330,1 423,1 640,0 470,8 470,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002405-0 CAROLINA NASCIMENTO PIRES BATISTA 29/03/1984 453,5 369,6 613,3 554,9 580,0 514,3 514,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002412-4 JOAO DENER DE LIMA 27/03/2002 519,7 591,3 493,2 436,8 600,0 528,2 528,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002461-9 DIOGO ALVES NORONHA 19/09/1991 527,5 580,5 476,2 464,6 600,0 529,8 529,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000805-2 JENNIFER CAROLINE DE OLIVEIRA ADOMAITIS 20/02/2001 640,0 725,8 708,8 632,2 940,0 729,4 729,4 1 

0M.000025-1 STEFANY DE MELLO 23/01/2007 650,6 763,0 705,2 634,0 800,0 710,6 710,6 2 

0M.002238-0 ALAN SIMOES TARGAS GODOY 01/01/2003 608,1 740,1 584,5 637,8 760,0 666,1 666,1 3 

0M.000707-1 KENNEDY RIOS NEPOMUCENO 14/04/2003 562,3 691,6 634,9 578,8 800,0 653,5 653,5 4 

0M.000116-8 ISAAC AUGUSTO GOMES PEREIRA 15/10/2004 629,1 729,1 647,2 662,2 600,0 653,5 653,5 5 

0M.000176-6 PEDRO RICHARD JORGE 10/10/2005 551,8 635,8 598,3 572,5 840,0 639,7 639,7 6 

0M.001095-0 GABRIEL SANTOS GONCALVES 15/03/2000 620,1 735,8 653,8 504,7 640,0 630,9 630,9 7 

0M.000930-0 LUCAS GONCALVES DE MELO APOSTOLO 11/04/2005 546,0 690,7 530,1 605,5 740,0 622,5 622,5 8 

0M.000130-7 BEATRIZ LEAL 14/10/2004 580,5 613,8 578,4 556,0 760,0 617,7 617,7 9 

0M.000745-2 GISELLE ADRIANE MENDES RAMOS 17/01/1976 571,7 608,5 645,5 573,2 675,0 614,8 614,8 10 

0M.002361-3 FRANCISCO MACIEL DE BRITO NETO 08/01/1988 652,7 683,3 471,1 591,2 675,0 614,7 614,7 11 

0M.002166-9 MARIANE APARECIDA YANO 19/02/1993 577,6 629,3 573,9 530,6 740,0 610,3 610,3 12 

0M.000027-6 YASMIM MACHADO GALVAO 18/03/2006 527,6 589,3 553,0 480,4 900,0 610,1 610,1 13 

0M.000029-0 VICTOR HUGO MARTINELLI SENE 21/10/2006 544,1 664,2 550,1 539,5 720,0 603,6 603,6 14 

0M.000320-1 MATHEUS ANTONELLI DA SILVA 20/06/2006 552,4 659,4 566,1 514,5 700,0 598,5 598,5 15 

0M.000515-2 JORGE ANTONIO SILVA 24/11/1973 468,9 689,0 603,6 550,5 680,0 598,4 598,4 16 

0M.002163-7 DIOGO DA SILVA COSTA 19/01/2005 564,4 546,8 667,9 644,3 560,0 596,7 596,7 17 

0M.002003-3 BRUNO ALBERTO BARBOSA 22/12/1991 526,6 624,9 620,0 570,4 640,0 596,4 596,4 18 

0M.001943-3 JASMIN KAYLAINE GAMEIRO PEREIRA 10/02/2003 582,5 526,3 571,4 392,1 880,0 590,5 590,5 19 

0M.000019-4 WAGNER VIEIRA DA SILVA 01/11/1981 565,0 569,5 647,0 556,0 575,0 582,5 582,5 20 

0M.001021-7 CHRYSTIAN DONIZETE RODRIGUES MACIEL 14/04/2002 520,7 622,1 521,3 424,3 820,0 581,7 581,7 21 

0M.000439-9 MATHEUS MAURICIO PIERETTI 24/09/2006 557,5 584,6 558,7 563,9 620,0 576,9 576,9 22 

0M.000998-7 MYKAEL NIVALDO BALBINO OLIVEIRA 15/06/2006 562,9 620,1 550,1 444,8 600,0 555,6 555,6 23 

0M.001436-1 KAUAN NARCIZO 14/04/2004 537,5 575,7 534,1 563,6 560,0 554,2 554,2 24 

0M.000189-4 DANIEL DE CARVALHO GOUVEA 28/08/2005 561,4 607,4 524,3 549,9 500,0 548,6 548,6 25 

0M.000575-0 JENNIFFER HIGINO DE ANDRADE 14/09/2004 525,1 558,9 532,4 502,3 620,0 547,7 547,7 26 

0M.001555-2 THAIS PEREIRA JACINTO 18/12/2002 544,4 496,1 577,2 498,1 540,0 531,2 531,2 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001008-5 SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES 25/08/1999 520,6 476,1 568,6 528,2 560,0 530,7 530,7 28 

0M.000389-5 VINICIUS FELIX MENDES 06/01/1998 554,9 617,7 568,2 469,5 440,0 530,1 530,1 29 

0M.000337-9 ALISON JACO DA SILVA 21/01/1995 528,2 605,9 549,9 483,2 480,0 529,4 529,4 30 

0M.002082-7 ANA CLARA SOUZA CAMARGO 08/11/2005 521,4 537,9 499,3 444,1 620,0 524,5 524,5 31 

0M.000304-8 EULER ANTONIO GOMES 17/01/1986 488,9 546,2 536,2 515,9 525,0 522,4 522,4 32 

0M.000297-1 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 33 

0M.002269-6 MISZAEL NUNES DA COSTA 18/09/2003 503,6 587,7 434,2 492,9 580,0 519,7 519,7 34 

0M.000352-5 CRISTIANO DE OLIVEIRA 14/04/1982 551,5 466,7 599,1 453,8 520,0 518,2 518,2 35 

0M.000982-7 FERNANDA RODRIGUES FARIA DE SOUZA 28/06/2003 501,3 560,8 387,0 518,7 560,0 505,6 505,6 36 

0M.000094-9 GUILHERME APARECIDO POLACI 07/11/2006 504,1 573,5 494,4 386,5 560,0 503,7 503,7 37 

0M.001267-7 HURIEL HENRIQUE TREVIZAN BENEDITO 22/11/2006 508,1 529,7 385,5 539,8 540,0 500,6 500,6 38 

0M.000983-4 MURILO CARLOS GABAN 08/11/1996 516,1 508,1 555,7 423,0 500,0 500,6 500,6 39 

0M.001903-8 MAURICIO SANTOS DE ALMEIDA 12/05/2005 464,3 503,5 475,5 389,6 640,0 494,6 494,6 40 

0M.001607-0 IGOR BONFIM DOS SANTOS 21/05/1997 555,5 500,0 479,4 528,4 400,0 492,7 492,7 41 

0M.000892-8 GEOVANA LOPES BEZERRA 15/11/1996 540,3 480,7 407,1 513,0 520,0 492,2 492,2 42 

0M.002322-5 FABRICIO DE OLIVEIRA ARTHUR 10/10/2005 506,4 463,2 437,4 508,7 520,0 487,1 487,1 43 

0M.000895-0 DIOGO APARECIDO FERREIRA CAMPOS 17/01/2006 371,7 592,8 376,0 490,7 600,0 486,2 486,2 44 

0M.001729-3 ALEF ARAUJO DA SILVA 29/10/1996 562,0 432,3 550,1 450,3 420,0 482,9 482,9 45 

0M.001169-6 RAFAEL HIROSHI TEJIMA 20/06/2006 525,8 426,5 524,2 409,1 520,0 481,1 481,1 46 

0M.001023-1 PEDRO VIVIANI 19/06/1996 489,3 435,7 466,6 364,9 620,0 475,3 475,3 47 

0M.002288-1 PATRICK FERNANDO DA SILVA 25/11/1998 500,9 470,9 488,0 485,5 420,0 473,1 473,1 48 

0M.002401-0 GIOVANA TEIXEIRA DOS SANTOS 24/08/2005 533,5 427,5 330,1 423,1 640,0 470,8 470,8 49 

0M.000496-5 JULIA CORREA SILVA 22/08/2006 523,5 393,7 499,1 507,5 360,0 456,8 456,8 50 

0M.000260-1 CLAUDIA GIOVANA ZACARIAS FRANCISCO 26/07/2006 491,5 445,5 444,1 455,5 440,0 455,3 455,3 51 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 52 

0M.002211-6 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS ROSALINO 14/08/1998 532,8 -- 569,8 -- 560,0 332,5 332,5 53 

0M.000710-7 DAVI TARTARINI DA SILVA 04/10/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001023-1 PEDRO VIVIANI 19/06/1996 489,3 435,7 466,6 364,9 620,0 475,3 475,3 1 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 2 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002163-7 DIOGO DA SILVA COSTA 19/01/2005 564,4 546,8 667,9 644,3 560,0 596,7 596,7 3 

0M.000019-4 WAGNER VIEIRA DA SILVA 01/11/1981 565,0 569,5 647,0 556,0 575,0 582,5 582,5 5 

0M.001436-1 KAUAN NARCIZO 14/04/2004 537,5 575,7 534,1 563,6 560,0 554,2 554,2 6 

0M.001008-5 SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES 25/08/1999 520,6 476,1 568,6 528,2 560,0 530,7 530,7 9 

0M.001903-8 MAURICIO SANTOS DE ALMEIDA 12/05/2005 464,3 503,5 475,5 389,6 640,0 494,6 494,6 14 

0M.000260-1 CLAUDIA GIOVANA ZACARIAS FRANCISCO 26/07/2006 491,5 445,5 444,1 455,5 440,0 455,3 455,3 19 

0M.000681-3 FELIPPE AUGUSTO PIMENTEL LOBO 24/12/2002 359,3 491,9 349,8 466,3 440,0 421,5 421,5 20 

0M.000029-0 VICTOR HUGO MARTINELLI SENE 21/10/2006 544,1 664,2 550,1 539,5 720,0 603,6 603,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000189-4 DANIEL DE CARVALHO GOUVEA 28/08/2005 561,4 607,4 524,3 549,9 500,0 548,6 548,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000297-1 HENRIQUE LINHARES 20/04/2006 540,6 514,9 497,7 576,3 480,0 521,9 521,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000304-8 EULER ANTONIO GOMES 17/01/1986 488,9 546,2 536,2 515,9 525,0 522,4 522,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000389-5 VINICIUS FELIX MENDES 06/01/1998 554,9 617,7 568,2 469,5 440,0 530,1 530,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000710-7 DAVI TARTARINI DA SILVA 04/10/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001555-2 THAIS PEREIRA JACINTO 18/12/2002 544,4 496,1 577,2 498,1 540,0 531,2 531,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001607-0 IGOR BONFIM DOS SANTOS 21/05/1997 555,5 500,0 479,4 528,4 400,0 492,7 492,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001729-3 ALEF ARAUJO DA SILVA 29/10/1996 562,0 432,3 550,1 450,3 420,0 482,9 482,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002003-3 BRUNO ALBERTO BARBOSA 22/12/1991 526,6 624,9 620,0 570,4 640,0 596,4 596,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002211-6 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS ROSALINO 14/08/1998 532,8 -- 569,8 -- 560,0 332,5 332,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002269-6 MISZAEL NUNES DA COSTA 18/09/2003 503,6 587,7 434,2 492,9 580,0 519,7 519,7 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Carlos - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

Eliminado na
heteroidentificação 

0M.002288-1 PATRICK FERNANDO DA SILVA 25/11/1998 500,9 470,9 488,0 485,5 420,0 473,1 473,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002361-3 FRANCISCO MACIEL DE BRITO NETO 08/01/1988 652,7 683,3 471,1 591,2 675,0 614,7 614,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002401-0 GIOVANA TEIXEIRA DOS SANTOS 24/08/2005 533,5 427,5 330,1 423,1 640,0 470,8 470,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 25


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025



